
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 10.07.2020, 8/35590 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

24 июня 2020 г. № 60 

О продлении срока прохождения периодической 

проверки знаний по вопросам охраны труда 

На основании абзаца седьмого части второй статьи 9 Закона Республики Беларусь 

от 23 июня 2008 г. № 356-З «Об охране труда» и подпункта 6.713 пункта 6 Положения 

о Министерстве труда и социальной защиты Республики Беларусь, утвержденного 

постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 октября 2001 г. № 1589, 

Министерство труда и социальной защиты Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что срок прохождения периодической проверки знаний по вопросам 

охраны труда, который истекает в период с 30 апреля 2020 г. по 31 июля 2020 г., 

продлевается на три месяца для: 

руководителей организаций, их заместителей, ответственных за организацию охраны 

труда, главных специалистов организаций, работников служб охраны труда (специалистов 

по охране труда), членов комиссий для проверки знаний работающих по вопросам охраны 

труда организаций, подчиненных вышестоящим организациям, республиканским органам 

государственного управления, иным государственным организациям, подчиненным 

Правительству Республики Беларусь; 

руководителей организаций, их заместителей, ответственных за организацию охраны 

труда, главных специалистов организаций, работников служб охраны труда (специалистов 

по охране труда), членов комиссий для проверки знаний работающих по вопросам охраны 

труда организаций, не имеющих вышестоящих (не входящих в состав (систему)) 

республиканских органов государственного управления и иных государственных 

организаций, подчиненных Правительству Республики Беларусь; 

работников юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, оказывающих 

услуги в области охраны труда; 

нанимателей, являющихся физическими лицами. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 30 апреля 2020 г. 

  
Министр И.А.Костевич 
  


